Протокол
заседания комиссии по рассмотрению коммерческих предложений по осуществлению закупок  товаров, работ, услуг

31.07.2025г. (13 ч 00 мин)                                                                                                                                                                                                                № 8

___  Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 43 (МБДОУ № 43)
                  (полное наименование организации)

    В соответствии с приказом       ___МБДОУ № 43_________________от "12" __01___ 2021_ г. N _7-о__
    комиссия в составе:
      Председатель                Плотских Ольга Михайловна_____________________
                                                  (фамилия, имя, отчество, должность)

       Члены:                          Сухарева Анна Сергеевна, заместитель заведующего по  административно-хоз.работе;

                                                   (фамилия, имя, отчество, должность)

                                              Добрынина Ольга   Юрьевна, завскладом;
                                                 (фамилия, имя, отчество, должность)
                                                                                               _

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении   коммерческих предложений   поставщиков для закупки мяса, рыбы, молока ультрапастеризованного, масла растительного, соков, овощей,
сахарного песка, яиц, муки, исполнителей услуги по покосу травы из бюджетных ассигнований для нужд МБДОУ № 43 в период с 01.08.2025 по 10.08.2025г..
2. Слушали Сухареву А.С.,  заместителя заведующего по АХР. На момент  31.08.2025  были получены  коммерческие предложения на поставку продуктов
питания от:
ООО «Амбар», ИП Иванов И.В.; ИП Кудрявцев С.В., ИП Жмурина О.В.;  ГКФХ Черныш В.А.,  ГКФХ Иванов А.В.
на услугу по покосу травы от ООО «Альфаресурс», ИП Сергеева Е.П.,ИП Алдушин М.Н.
3.  В результате анализа цен, поданных поставщиками  на продукты питания и услугу по покосу травы на август 2025 г. из бюджетных ассигнований, а  также
качественных характеристик товара и услуги были установлены следующие результаты.

Приложение 1

 N
п/
п

Наименовани
е продуктов

питания,
услуги

закупаемых в
интересах

МБДОУ № 43

Качественные характеристики продуктов/услуг, требования к их безопасности и потребительским
свойствам

Наименование поставщика/исполнителя

Место в соответствие с ценой и техническими
характеристиками товара/услуги

1 место 2 место 3 место

1 Мясо
говядина,
замороженно

ГОСТ  31797-2012  или  ГОСТ  Р  54704-2011  или  по техническим  условиям  производства  Российской
Федерации  Говядина  или телятина,  в том числе  для  производства продуктов питания детей раннего возраста.
Класс А – мясо жилованное, замороженное, в блоках, бескостное; группа 1 говядина; подгруппа 1.1 – массовой
долей соединительной и жировой ткани не более 9%. По органолептическим показателям мясо в блоках должно

ИП Иванов
И.В.

ГКФХ Черныш
В.А.

ГКФХ Иванов
А.В.

е быть  монолитное,  поверхность  блоков  –  твёрдая,  цвет  –  свойственный  данному виду сырья  в  замороженном
состоянии; температура в толще мяса – не выше минус 18°С. Не допускается в замороженных блоках и на их
поверхности наличия льда и снега. Без содержания фосфатов.

2
Мясо
свинины
замороженно
е

 Мясо свинины нежирных сортов, с массовой долей жировой и соединительной ткани не более 20% ГОСТ 31778-
2012  или  по техническим условиям, 1 сорт - вырезка спинной части и (или) вырезка лопаточной и(или) вырезка
поясничной  и(или)  грудины  и(или)  окорок.  Мясо  бледно-розового  или  бледно-красного  цвета.  Отрубы  слегка
влажные,  не  оставляют  влажного  пятна  на  фильтровальной  бумаге,  На  разрезе  мясо  плотное,  упругое,
образующаяся  при  надавливании  пальцем  ямка  быстро  выравнивается.  Запах  специфический,  свойственный
свежему мясу. Жир имеет белый или бледно-розовый цвет; мягкий, эластичный.

ИП Иванов
И.В.

ГКФХ Иванов
А.В.

ГКФХ Черныш
В.А.

3 Яйцо
куриное,
пищевое

ГОСТ 31654-2012  Столовое или Деревенское  1  категории.  Масса одного яйца  55,0 – 64,9г.  Скорлупа  яиц
должна  быть  чистой,  без  пятен  крови  и  помёта,  неповреждённой.  Содержимое  яиц  без  посторонних  запахов
(гнилости, тухлости, затхлости).

ООО «Амбар» ИП Иванов И.В. ГКФХ Черныш
В.А.

4 Молоко
питьевое
ультрапастериз
ованое

В соответствии с «Техническим регламентом на молоко и молочную продукцию» ФЗ-88 от
2008г. и ГОСТ  31450-2()13Ультрапастеризованное,  из натурального  молока,  с  массовой
долей жира 3,2 %.

ИП Жмурина
О.В.

ИП Кудрявцев
С.В.

ООО «Амбар»

5 Картофель
свежий

Продовольственный  ГОСТ  7176-2017Не  ниже  1  класса  качества.  Мытый  или  очищенный  от  земли  сухим
способом. Клубни целые, чистые, здоровые, без излишней внешней влажности, непроросшие, неувядшие. Клубни
зрелые, с плотной кожурой, без повреждений сельскохозяйственными вредителями и болезнями.

ООО «Амбар» ИП Кудрявцев С.В. ИП Кудрявцев
С.В.

6
Рыба
мороженая

ГОСТ 1168-86 илиГОСТ 32366-2013или по техническим условиям. Минтай,  свежемороженый, потрошеный, без
головы.  Качество – не ниже 1 сорта.  Консистенция плотная. Длина каждой тушки без головы не менее 30 см.

ИП Иванов
И.В.

 ИП Кудрявцев
С.В.

ГКФХ Черныш

В.А. и ГКФХ
Иванов А.В.

7 Сыр
твёрдый

ГОСТ 14031-2014  или по техническим условиям. Прямоугольные или в виде палочек, без глазури. С жировой
начинкой или фруктовой начинкой или начинкой пралине и типа пралине. Без использования кулинарных и других
гидрогенизированных жиров. С содержанием жира от 17,2 до 25%.

ИП Жмурина
О.В.

ИП Кудрявцев С.В.

8 Масло
подсолнечно
е

ГОСТ 1129-2013 Рафинированное, дезодорированное, первого или высшего сорта качества
ООО «Амбар» ИП Жмурина О.В. ИП Кудрявцев

С.В.

9
Капуста
белокочанна
я свежая

ГОСТ  Р  51809-2001.  Первого  класса  качества.  Кочаны  свежие,  целые,  здоровые,  чистые,  вполне
сформировавшиеся,  непроросшие,  без  повреждений  сельскохозяйственными  вредителями  и  болезнями,  без
механических повреждений без излишней внешней влажности, с чистым срезом кочерыги. Листья, образующие
кочан, плотно прилегают друг к другу,  в том числе и в местах,  прикрепления их к внутренней кочерыге. При
надавливании сверху кочана и с боков деформации формы кочана не происходит.

ООО «Амбар» ИП Кудрявцев С.В.

10
Соки и

нектары
фруктовые

ГОСТ 32103-2013.В соответствии с «Техническим регламентом Таможенного союза ТРТС 023/2011
утвержденный  решением  Таможенного  союза  от  09.12.2011  №882  фруктовые  и  фруктовые  с
добавлением овощей, прямого отжима,  восстановленные, обогащенные микронутриентами с пометкой
«для  детского  питания  с  6  месяцев».  В  асептической  упаковке  из  комбинированного  материала
емкостью до 0,2 л.

ИП Жмурина
О.В.

ИП Кудрявцев С.В.